Дело: № 2-228/1/2022
УИД 16MS0174-01-2022-000317-75
РЕШЕНИЕ

 (Резолютивная часть)

именем Российской Федерации
22 марта 2022 года

   с. Сарманово Сармановского района РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Сармановскому судебному району Республики Татарстан А.Н. Хазиев,
при секретаре судебного заседания И.З. Дольской,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Хасаншина А.В. к Обществу с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» о взыскании уплаченных по договору денежных средств, штрафа, компенсации морального вреда, расходов на юридические и представительские услуги и о признании пункта договора недействительным,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования Хасаншина А.В. к Обществу с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» о взыскании уплаченных по договору денежных средств, штрафа, компенсации морального вреда, расходов на юридические и представительские услуги и о признании пункта договора недействительным, – удовлетворить.

Признать недействительным пункт 5 договора от 20 ноября 2021 года № <информация скрыта>, заключенного между Хасаншиным А.В. и Обществом с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс».

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» в пользу Хасаншина А.В.: уплаченные денежные средства по договору от 20 ноября 2021 года № <информация скрыта>в размере 71 912 (семьдесят одна тысяча девятьсот двенадцать) рублей 04 (четыре) копейки; компенсацию морального вреда в размере 2 000 (две тысячи) рублей 00 копеек; расходы на юридические и представительские услуги в размере 2 000 (две тысячи) рублей 00 копеек; штраф за неудовлетворение требований потребителя в добровольном порядке в размере 36 956 (тридцать шесть тысяч девятьсот пятьдесят шесть) рублей 02 (две) копейки.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» государственную пошлину в доход государства с перечислением в бюджет Сармановского муниципального района Республики Татарстан в размере 2 657 (две тысячи шестьсот пятьдесят семь) рублей 36 (тридцать шесть) копеек.
Решение суда принимается немедленно после разбирательства дела. Резолютивную часть решения суд должен объявить в том же судебном заседании, в котором закончилось разбирательство дела.

Составление мотивированного решения суда может быть отложено на срок не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сармановский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня вынесения в окончательной форме через мировую судью судебного участка № 1 по Сармановскому судебному району Республики Татарстан.

Решение изготовлено на компьютере в совещательной комнате в единственном экземпляре.

Мировой судья

         А.Н. Хазиев